
 

 

 

Public 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi těmito smluvními stranami 

 
Mgr. Michaela Valášková 

 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
  
Statutární město Ústí nad Labem 
Se sídlem Ústí nad Labem – město, Ústí nad Labem – centrum, Velká hradební 
2336/8 

Zastoupené Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města Ústí nad 
Labem. 
 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

takto: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Dárce bezúplatně daruje na základě usnesení č. 1245/50R/20 Rady Statutárního 
města Ústí nad Labem ze dne 12. 8. 2020 a v souladu s touto darovací smlouvou 
obdarovanému dar specifikovaný v odst. 1.2 této smlouvy a obdarovaný  tento dar 
přijímá. 
 
1.2. Darem je pergola pro veřejnost blíže vymezená v Příloze č. 1 této smlouvy, jejíž 
pořizovací hodnota je 85.000,- Kč (slovy: osmdesát pět tisíc korun českých; dále jen 
„dar“). Dar je určen k trvalému umístění na pozemku obdarovaného ve Vrchlického 
sadech (dále jen „místo pro umístění daru“). 
 
1.3 Obdarovaný bere na vědomí, že dárce dar získal, resp. nechal vybudovat 
s využitím finančního příspěvku v rámci spolupráce s reklamní agenturou Garp 
Integrated s. r. o., se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha – Karlín, obchodní 

(dále jen „Garp“), a to v souvislosti 
s konáním soutěže „Ahoj, krásné Česko“ (dále jen „Soutěž“), realizované klientem 
agentury Garp – společností UNILEVER ČR, spol. s r.o., se sídlem 

 
 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
2.1. Smluvní strany si podpisem této smlouvy potvrzují, že dar umístěný ve 
Vrchlického sadech je vybudovaný v souladu se Smlouvou o výpůjčce uzavřenou 
mezi Dárcem a Obdarovaným dne 15. 7. 2020. 
 



 

 

 

Public 

2.2. Obdarovaný se zavazuje převzít dar poskytnutý na základě této smlouvy. 
Převzetím daru přechází dar do vlastnictví obdarovaného. 
 
2.3. Obdarovaný je povinen zajistit, že dar bude užíván k vymezenému účelu, tedy 
pro potřeby veřejnosti, a bude trvale umístěn na sjednaném místě pro umístění daru. 
 
2.4. Obdarovaný se zavazuje o dar pečovat s péčí řádného hospodáře, zejména nést 
náklady spojené s údržbou daru a jeho opravami v případě poškození daru 
veřejností.  
 
2.5. Obdarovaný bere na vědomí, že na předmětu daru či v jeho blízkosti bude 
umístěno logo značky Cif ve formě sprejové barvy o velikost maximálně 40 x 40 cm. 
Obdarovaný je povinen strpět umístění tohoto loga na daném objektu bez časového 
omezení, avšak neodpovídá za poškození tohoto loga třetími osobami nebo 
v důsledku objektivních okolností (např. vlivy počasí) bez zavinění obdarovaného. 
 
2.7. Obdarovaný je povinen zdržet se v souvislosti s darem jakéhokoliv jednání, jež 
by mohlo poškodit dobré jméno dárce nebo společnosti UNILEVER ČR, spol. s r.o. 
 
2.8. V případě, že dárce poruší kteroukoliv z podmínek týkajících se užívání daru dle 
tohoto článku smlouvy, případně nebude možné zajistit obdarovaným, aby byl dar 
využíván způsobem stanoveným touto smlouvou, je obdarovaný povinen dárci dar 
vrátit, a to na základě výzvy dárce k vrácení daru, ve lhůtě uvedené v této výzvě. V 
případě, že dojde k poškození daru, které obdarovaný nezavinil, odpovědnou za 
škodu je osoba, která poškození způsobila úmyslně nebo nedbalostí. V tom případě 
dárce, který vyzval obdarovaného k vrácení daru, uplatní nárok na náhradu škody 
vůči třetí osobě – škůdci. 
 

 
Článek IV.  

Ostatní ujednání 
 
4.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy zajistí obdarovaný. 
 
4.2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 
4.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě 
jejich vážné, svobodné a pravé vůle, a nikoliv v tísni za jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
  
V ..............................., dne ............   V ............................, dne ............ 
 
Dárce        Obdarovaný 
 
 
___________________________   _________________________ 
   Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým         Mgr. Michaela Valášková 

 
 

 




